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گروه سینما و تلویزیون -باب چاپک 
مدیر عامل جدید شرکت دیزنی اعلام کرد 
این کمپانی قصد دارد از یازدهم ماه می )۲۲ 
اردیبهشــت( دوباره به مهمانان دیزنی در 

شانگهای خوش آمدگویی کند.
دیزنــی تخمیــن می زنــد کــه اثر 
کروناویروس بر بخش پارک ها، تجربه ها 
و محصولات شــرکت بسیار عظیم بوده و 

حدود یک میلیارد دلار به شرکت خسارت 
وارد کرده است. چاپک گفت دیزنی در حال 
»بررسی سناریوهای مختلف برای اطمینان 
حاصل کردن از اعمال رویکردی محتاطانه، 
معقولانه و دقیق« اســت تــا بتواند دوباره 
پارک ها را افتتاح کند. او گفت کنترل تراکم 
جمعیت، ظرفیت محدود و تدابیر سلامتی 

همگی از جمله کارهایی هستند که تحت 
بررسی قرار دارند.پارک شانگهای ۸۰ هزار 
نفر ظرفیت دارد اما تحت محدودیت های 
دولتــی باید نهایت بــا ۳۰ درصد ظرفیت 
فعالیت کنــد که چیزی معــادل ۲۴ هزار 
بازدیدکننــده در روز خواهد بود. چاپک 
گفت پارک بــا ظرفیت کمتر از ۳۰ درصد 

دوبــاره افتتاح خواهد شــد و بعد از چند 
هفته به رقم ۲۴ هزار نفر می رسد.دیزنی لند 
شانگهای نخستین پارکی بود که بسته شد 
و در پایان ژانویــه درهای خود را به روی 
بازدیدکنندگان بست. دیزنی لند هنگ کنگ 
هم با فاصله کمی بســته شــد و دیزنی لند 
توکیو و دیزنی سی توکیو هم اواخر فوریه 

بسته شدند.پارک های داخل ایالات متحده 
از اواسط مارس بســته شدند. دیزنی ابتدا 
امیدوار بود بتواند آن ها را تا اواســط آوریل 
باز کند اما وقتی مشــخص شد این امکان 
وجــود ندارد، آن ها را بــدون اعلام تاریخ 
بازگشت، بســت.این مساله باعث تعدیل 
شــدن جمعی از کارمندان شد. مدیران هم 

مصون نبوده انــد و خود چاپک قبول کرد 
تــا حقوقش با کاهش ۵۰ درصدی روبه رو 
شــود. رییس هیات مدیــره و مدیر عامل 
سابق شرکت باب آیگر هم کل حقوق خود 
در دوران کرونا را حذف کرد.تحلیل گران 
پیش بینی هــای مالی دراز مدت خود برای 
شــرکت را کاهش داده اند و کاهش درآمد 

پارک هــای موضوعی یکی از دلایل اصلی 
این امر بوده است. مایکل نیتنسون از شرکت 
موفت نیتنسون تخمین زده دریافتی دیزنی 
از پارک های موضوعی در سال مالی جاری 
با کاهشی ۳۳ درصدی به ۱۷.۷ میلیارد دلار 
برســد و درآمد کل شرکت هم با کاهشی 

۶۵ درصدی معادل ۲.۴ میلیارد دلار باشد.

گروه سینما و تلویزیون -نتفلیکس در حال مذاکره با لوئیس لتریر برای نشستن 
روی صندلی کارگردانی دنباله فیلم »درخشان« است.

نتفلیکس با لوئیس لتریر کارگردان فرانسوی در حال مذاکره است تا کارگردانی 
فیلم سینمایی اکشن و فانتزی »درخشان ۲« با نقش آفرینی مجدد ویل اسمیت و جوئل 

اجرتون را به او بسپارد.
کارنامــه فعالیــت لتریر شــامل کارگردانــی دو عنوان از فیلم های ســینمایی 
»ترانســپورتر«، »حالا من را می بینی«، »برخورد تایتان ها« و فیلم »رها شــده« است. او 
همچنین ســابقه تهیه کنندگی و کارگردانی سریال »کریستال سیاه« از شبکه نتفلیکس 

را نیز بر عهده داشته است. »هالک شگفت انگیز« هم دیگر پروژه نام آشنای اوست.
نتفلیکس برنامه ریزی کرده که فیلمبرداری این دنباله را زمانی که اثرات پاندمی 

ویروس کرونا کمتر شوند، آغاز کند.
فیلمنامه پروژه »درخشــان ۲« توســط دیوید آیر و ایوان اسپیلیتوپولوس نوشته 
شــده و تی. اس. نولینگ نیز آن را بازنویســی کرده اســت. آبر، اریک نیومن و برایان 

آنکلس تهیه کنندگان فیلم هستند.
آیر قســمت نخست این فیلم ســینمایی را کارگردانی کرده بود و محوریت آن 
در دنیای موازی در لس آنجلس بود که انســان ها و موجوداتی به نام اورک ها وجود 
دارند. ویل اســمیت در این فیلم نقش مامور پلیس را بازی کرد و جوئل اجرتون در 
لباس اورک به عنوان همکار او نقش آفرینی کرد. این دو نفر از سوی دنیایی که در آن 

زندگی می کنند به نژاد پرستی متهم می شوند.
فیلم ســینمایی »درخشــان« در زمان انتشــار به یکی از فیلم های مورد استقبال 

کمپانی نتفلیکس تبدیل شد.

گروه ســینما و تلویزیون -علی قوی تن نویسنده و کارگردان سینما، از برنامه 
ریزی برای ادامه فیلمبرداری اثر جدید سینمایی خود خبر داد.

علی قوی تن نویســنده، تهیه کننده و کارگردان سینما درباره جدیدترین فعالیت 
هنری خود گفت: پیش تولید فیلم ســینمایی »آرزوی زیبا« را در اواخر آبان و اوایل 
آذر ۹۸ انجام دادیم. بخشــی از فیلمبرداری آن هم تا بهمن ادامه داشــت ولی به علت 
شــیوع ویروس کرونا متوقف شد. ادامه فیلمبرداری »آرزوی زیبا« در زمان پساکرونا 

انجام خواهد شد.
قــوی تن در خصوص موضوع جدیدترین فیلمش بیــان کرد: این فیلم درباره 

کودکان و نوجوان و اثری کاملا فرهنگی و انسانی است.
وی هم اکنون فیلم ســینمایی »رویای ســهراب« را آماده اکران دارد. این فیلم 
بیشــتر درباره اندیشه ها و نگاه سهراب سپهری به جامعه و اطراف خود است و کمتر 

به مسائل کلیشه ای می پردازد.
بهاره کیان افشار، مهدی سلطانی، لاله اسکندری، ترلان پروانه، ابوالفضل میری، 
غزاله اکرمی، مینا جعفر زاده، محمد برسوزیان، فروغ امجدی، حسین محمدیان، حسن 
علیرضایی، داود خلیلی، شــادی عزیــزی، مرتضی مرتضایی، فاطمه کرمپور، مهرداد 

داوری، سمیه آقایی، ریحانه بابارضایی بازیگران این پروژه هستند.

گروه ســینما و تلویزیون -با یک ابتکار محیط زیستی در صنعت فیلم بریتانیا، 
مقامات ناظر بر تولید فیلم می خواهند با تولید کربن در این صنعت مقابله کنند.

۲ ســال بعد از اینکه فرانســیس مک دورمند از سخنرانی خود هنگام پذیرفتن 
جایزه اســکار اســتفاده کرد تا درباره »اینکلوژن رایدر« یا بندی از قرارداد بازیگران 
که اجازه گوناگونی بیشــتری را می دهد صحبت کند، حالا با ابتکاری محیط زیستی 

امیدوار است بتواند همین کار را برای پایداری آب و هوایی انجام دهد.
آلبرت نام پروژه ای تحت حمایت بفتا است که از سال ۲۰۱۳ تا به حال ردپای 
کربــن در برنامه های تلویزیونی بریتانیا را اندازه گیری کرده اســت. حالا این پروژه، 
ابتــکاری به نام »گرین رایدر« راه اندازی کرده تا پروژه های ســینمایی و تلویزیونی 

بریتانیایی را تشویق به افزایش بهره وری در مصرف انرژی کند.
سازمان دهندگان آلبرت می گویند این ابتکار جدید به بازیگران، مدیر برنامه های 
آن هــا و مدیــران انتخاب بازیگران کمک می کند بتواننــد تدابیری را در صحنه های 
فیلمبــرداری اعمال کنند که پایداری مصرف انرژی را بهتر می کند. از طریق قرارداد 
بازیگــران، گرین رایدر اجــازه می دهد آن ها بتوانند در انتخاب آزاد باشــند و مثلًا 
درخواســت کیترینگ گیاهی، نورپردازی با انرژی پایین و اعمال سیاست های قابل 

بازیافت بودن مواد مصرفی را از شرکت های تهیه فیلم داشته باشند.
آلبرت می گوید هدف کلی این ابتکار این است که صنعت فیلم و تلویزیون به 

سمت آینده ای حرکت کند که در آن آلاینده های کربنی تولید نشود.
ارون متیوز رئیس پایداری صنعتی آلبرت گفت: برای انجام این کار، هر فردی 
که در تهیه یک فیلم نقش دارد، از خود تهیه کنندگان گرفته تا اجراکنندگان، باید بداند 
چــه کاری می تواند انجــام بدهد. گرین رایدر می خواهد به بازیگران، مدیر برنامه ها 

و مدیران انتخاب بازیگر کمک کند تا آن ها هم بتوانند تغییرات مثبتی ایجاد کنند.
امســال برای نخســتین بار مراســم جوایز فیلم بفتا )۲۰۲۰( کاملًا بدون تولید 

آلاینده های کربنی برگزار شد و از آلبرت تاییدیه دریافت کرد.

»دیزنیلند«شانگهایچندروزدیگربازمیشود

مذاکره با کارگردان »هالک« برای 
ساخت فیلم جدید »درخشان«

ادامه فیلمبرداری »آرزوی زیبا« 
پس از پایان کرونا

ابتکار بفتا برای به صفر رساندن 
ردپای کربن در صنعت فیلم و 

تلویزیون

گروه ســینما و تلویزیون -علیرضا 
داوودنــژاد و کیان بابائیان کارگردان و تهیه 
کننده ســینما درباره اکران آنلاین فیلمشان 
گفتند.کیان بابائیان تهیه کننده سینما درباره 
آخرین وضعیت فیلم »مورچه خوار« گفت: 
این فیلم آماده نمایش است و منتظر دریافت 

پروانه نمایش هستیم.
او در خصوص نمایش آنلاین فیلمش 
بیــان کرد: ترجیح می دهم این فیلم را اکران 
عمومی کنــم؛ چون قابلیت های آن باید در 
ســینما  و روی پرده مشــخص شود؛ بدین 
علت قصد نمایش آنلاین آن را ندارم.این اثر 
به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه کنندگی 
کیان باباییان اســت. در این فیلم بازیگرانی 
چون نسرین مقانلو، مهدی کوشکی، رضا 
شــفیعی جم، مارال فرجاد، لینــدا کیانی، 
نیما شــاهرخ شاهی، شهین تسلیمی، ایمان 

اشراقی، سارا منجزی پور، خاطره حاتمی، 
مجید شهریاری، مجید علیزاده، علی اصغر 
طبسی، کسری شعبانی، پژواک ایمانی، ارشیا 
خلیلیان، حامد مصباحی، شهریار حیدری، 
شیما شهامتی و سمیرا فلاح در این فیلم نقش 

آفرینی می کنند.علیرضا داودنژاد تهیه کننده 
و کارگردان ســینما،  درباره نمایش آنلاین 
»مصائب شــیرین ۲« گفت: در شرایطی که 
سرقت صورت می گیرد و سرعت اینترنت 
و حجم تبلیغات پایین اســت، اتفاق خوبی 

در نمایش آنلاین نمی افتد. من معتقدم این 
کار باید صنفی باشد. در صورتی که حمایت 
دولــت و صنف را کســب نکنیم، مجبور 
می شوم فیلمم را آنلاین به نمایش بگذارم.

رضــا داودنژاد، ترلان پروانه، نیکی کریمی، 
مونا داودنژاد، زهرا داودنژاد، علی داودنژاد، 
همایون کاظمی، سارا لوئیز کاظمی با حضور 
محمدرضــا داودنژاد بازیگــران »مصائب 
شــیرین ۲« هستند. در خلاصه داستان فیلم 
آمده اســت: دختری برای تولد ۱۸ سالگی 
خود، پدر و مادرش را به جایی ناآشنا دعوت 
می کنــد. پدر و مادر برای رســیدن به آنجا 
سفری را از منچستر به لندن آغاز می کنند. در 
این سفر آن ها زندگی گذشته خود را مرور 
می کنند تا به آنچــه موجب فاصله گرفتن 
فرزند از آن ها و برگزاری جداگانه جشــن 

تولد شده پی ببرند.

با اعلام شرکت دیزنی؛

گروه سینما و تلویزیون -رضا ناجی 
در جدیدترین فعالیت سینمایی خود نقش 

شاهِ باکو را ایفا کرده است.
رضا ناجــی بازیگر ســینما درباره 
جدیدترین فعالیت سینمایی خود گفت: در 
یک کار سینمایی با نام »قلعه عشق« محصول 

مشترک ایران و باکو بازی کردم.

او افزود: کارگردانی این فیلم بر عهده 
کارگردان باکویی و لوکیشن های آن در باکو 
بود. برنامه ریزی اکران آن برای ایران و باکو 
و دیگر کشــور های خارجی و البته حضور 

در جشنواره های بین المللی است.
ناجی با اشــاره به قصه فیلم بیان کرد: 
در این فیلم نقش شــاهِ باکو را ایفا کردم که 

یک دختر دارد و سه شاهزاده قصد ازدواج 
با دخترش را دارند، شاه می خواهد دختر را 
به شاهزاده ثروتمندتر بدهد، اما با مخالفت 

دخترش روبرو می شود و...
ناجــی گفت: تنها بازیگر ایرانی فیلم 
سینمایی »قلعه عشق« من هستم و مخاطب 
با اثری جذاب و دیدنی مواجه خواهد شد.

گروه ســینما و تلویزیون -ضبط 
دوبــاره برنامه »عصــر جدید« با اجرای 
احســان علیخانی احتمــالاً از این آینده 

آغاز می شود.
ضبط ادامه فصل دوم برنامه »عصر 
جدید« که اوایل اســفند ماه به دلیل لزوم 
جلوگیری از شــیوع کرونا متوقف شده 

بود، قرار اســت به احتمال زیاد از هفته 
آینده آغاز شود.

عوامل »عصر جدید« دو قســمت 
آخر این مسابقه را که در ایام نوروز روی 
آنتــن رفت، بدون حضور تماشــاگران 

ضبط کرده بودند. 
حال نیز قرار اســت مسابقه فعلًا با 

همین روند و بدون حضور تماشــاگران 
ضبط شــود. اولین و بزرگ ترین برنامه 
اســتعدادیابی تلویزیونی در ایران با نام 
عصرجدیــد و با حضور اســتعدادهای 
ویژه در زمینه های ســرگرمی، هنری و 
مهارت های ورزشــی که از شــبکه سه 

پخش می شود. 

بازیگرصاحبخرسنقرهای،شاهِباکوشد

احتمالآغازضبط»عصرجدید«ازهفتهآینده

دوفیلم»مصائبشیرین۲«و»مورچهخوار«اکرانآنلاینمیشوند؟

گروه ســینما و تلویزیون -در این 
ســال ها برخی از ســریال ها بیشتر از بقیه 
مورد توجه قرار گرفتند و در یاد ها ماندگار 
شــدند. در ادامه این گزارش، بعضی از این 
ســریال های نوســتالژیک را با هم مرور 

می کنیم:
سریال »گمگشته« به کارگردانی 

رامبد جوان
رامبد جوان در ماه رمضان سال ۱۳۸۰ 
سریال »گمگشته« را برای شبکه ۳ ساخت.

»گمگشته« ماجرای فرد مومنی بود که 
در شــرکتی معتبر کار می کرد. چند نفر از 
خلافکاران او را می دزدند تا از خانواده اش 
اخاذی کنند، اما سارق که با مادرش زندگی 
می کند، شــباهت خیلی زیادی به او دارد. 
آتیلا پســیانی در این ســریال در دو نقش 

بازی کرد.
سریال »خانه به دوش« به 

کارگردانی رضا عطاران
رضا عطاران در سال ۱۳۸۳ با سریال 
»خانه بــه دوش« در شــبکه ۳ کارگردانی 
کرد. آقا ماشــاءالله با بــازی حمید لولایی، 
دستفروشی ساده دلی بود که سعی داشت 
از راه  حلال روزی به دســت آورد ولی در 
گذراندن زندگی خود و خانواده اش دچار 
مشکل می شــد. مریم امیرجلالی و علی 
صادقی از دیگر بازیگران این سریال بودند.
»متهم گریخت« و باز هم عطاران  

عطاران در ادامه ساخت سریال های 
کمدی در مــاه رمضان »متهم گریخت« را 
با بازی سیروس گرجستانی ساخت. قصه 
ایــن ســریال از این قرار بود که هاشــم و 
خانواده اش در شهرســتان زندگی ساده ای 
داشــتند. تا اینکه دختر دانشجویش )لیدا 
فتح اللهی( در تهران برای او شغلی پیدا کرد 
و هاشــم به ناچار به تهران مهاجرت کرد و 

ماجراهای زیادی برایش اتفاق افتاد.
سریال »زیر زمین« به کارگردانی 

علیرضا افخمی
علیرضا افخمی ســریال »زیر زمین« 
را کارگردانی کرد؛ در این سریال فتحعلی 
اویسی، ابوالفضل پورعرب، بهاره رهنما، 
مهتــاج نجومی، ســروش صحت، رضا 
توکلی، مرجانه گلچین و مهران رجبی بازی 
می کردند.در این سریال سه دوست با سند 
جعلی یک زمین را به یک فرد ســرمایه دار 
می فروشند و از او کلاهبرداری می کنند. اما 
یکی از آن ها پول ها را می گیرد و قصد دارد 
تا سهم دو نفر دیگر را هم برای خود بردارد. 
او پول هــا را در زیرزمین یک خانه قدیمی 
پنهان می کند و خودش در راه بازگشــت 
تصــادف می کند و فلج می شــود و بعد از 
آن دو نفر دیگر بر ســر یافتن پول ها رقابت 

می کنند...
سریال »صاحبدلان« به کارگردانی 

محمدحسین لطیفی
محمدحسین لطیفی سریالی با عنوان 
»صاحبدلان« را برای شــبکه یک ساخت 
کــه علاوه بــر قصه گیرایــش با حضور 
بازیگرانش یکی دیگر از وزنه های قدرت 

سریال های ماه رمضانی تلویزیون است.

این سریال زندگی پیرمردی صحاف 
به نام ســیدخلیل صحــاف زاده را روایت 
می کنــد که بــا ورود قرآنی برای صحافی 
به خانــه اش، به همراه نــوه اش دینا وارد 
ماجرا هایی می شــود که از داستان پیامبران 

در قرآن الهام گرفته شده است.
سریال »میوه ممنوعه« به 

کارگردانی حسن فتحی
حسن فتحی سریال »میوه ممنوعه« را 
برای شبکه دو ساخت. این سریال با بازی 
علی نصیریان، هانیه توسلی، امیر جعفری، 
طناز طباطبایی و گوهر خیراندیش تبدیل به 
یکی از ماندگار ترین سریال های تلویزیون 
شد.ســاختار شکنی این سریال در روایت 
قصه پیرمردی مذهبی که عاشــق دختری 
جوان شــد، یکی از دلایل اقبال مخاطبان 
به این ســریال بود. »حــاج یونس« میوه 
ممنوعه قطعا یکی از کاراکتر های ماندگار 

ماه رمضانی تلویزیون محسوب می شود.
سریال »او یک فرشته بود« به 

کارگردانی علیرضا افخمی
»او یک فرشــته بود« به کارگردانی 
علیرضا افخمی و با بازی بهاره افشــاری، 
حســن جوهرچی، مریــم کاویانی و ثریا 

قاسمی از شبکه دو سیما پخش شد.
علیرضــا افخمــی در این ســریال 
ماجــرای دختری به نام فرشــته را روایت 
می کند که در یک سانحه رانندگی حافظه 
خود را از دســت می دهد و به ناچار وارد 
زندگی یک خانواده پنج نفری می شود. در 
نهایت مشخص می شود که او شیطان بوده 
است.این یکی از اولین سریال های ماورایی 
بود که به موضوع فرشته و شیطان پرداخت 
و آن ها را در قالب کاراکتر نشــان داد. شاید 
این نخستین بار بود که در تلویزیون جدال 
میان شــیطان و فرشته در قالب یک سریال 
تلویزیونی به تصویر کشــیده شــد.چند 
سال بعد ســریال »اغما« هم ساخته شد تا 
تجربه پرداختن به شــیطان در یک سریال 
تلویزیونی دیگر تکرار شــود.این سریال 
سی قســمتی را سیروس مقدم سال ۱۳۸۶ 
ساخت. داستان ماجرا های دکتر طه پژوهان 
بــا بازی امین تارخ را دنبال می کرد که یک 
پزشــک فوق متخصــص جراحی مغز و 
اعصاب اســت. او به دلیــل جراحی های 
موفقیت آمیزش روی رزمندگان در جبهه ها 
به پنجه طلایی مشــهور اســت. تا اینکه با 
ورود کاراکتر »الیاس« با بازی حامد کمیلی 

بــه زندگی اش اتفاقاتی برای دکتر پژوهان 
می افتد که مسیرش را عوض می کند.

سریال »خداحافظ بچه« به 
کارگردانی منوچهر هادی

منوچهر هادی کارگردان سریال »دل« 
چند سال پیش ســریال خداحافظ بچه را 

برای ماه مبارک رمضان کارگردانی کرد.
آ تیلا پســیانی، بهاره رهنما، شهرام 
حقیقــت دوســت، مهراوه شــریفی نیا، 
بهنوش بختیاری، ناصر گیتی جاه و شهین 
تســلیمی بازیگــران این ســریال بودند. 
»خداحافظ بچه« روایتگر داســتان زوجی 
خوشبخت است که در آ رزوی تولد فرزند 
به ســر می برند و در این میان وقوع اتفاقی 
غیرمنتظــره زندگی آرام ایــن زوج را به 
هــم می ریزد. این دو بــا انجام آزمایش در 
می یابند مشکل ناباروری دارند و به همین 
دلیل تصمیم می گیرند سرپرستی کودکی را 

برعهده بگیرند.
سریال »بزنگاه« به کارگردانی 

رضا عطاران
رضا عطاران بعــد از موفقیت خانه 
به دوش و متهم گریخت، ســراغ ساخت 
ســریال بزنگاه رفت.حمید لولایی، علی 
صادقــی، غلامرضــا نیکخــواه، مرجانه 
گلچین، محمود بهرامی و سوسن پرور در 

این سریال بازی کردند.
سریال »پنج کیلومتر تا بهشت« به 

کارگردانی علیرضا افخمی
ســریال »پنج کیلومتر تا بهشت« به 
کارگردانی علیرضا افخمی از شــبکه سه 
پخش شد. داریوش فرهنگ، رضا توکلی، 
شهنام شهابی، پردیس افکاری، شبنم قلی 
خانی، مهدی ســلوکی، پرینــاز ایزدیار و 

نفیسه روشن بازیگران این سریال بودند.
این سریال درباره امیر حسین کارمند 
یک شرکت وارداتی داروست که در جریان 
سرقت اموال شــرکت درگیر ماجرا هایی 
می شود. »پنج کیلومتر تا بهشت« مضمونی 
اجتماعــی دارد و بــه موضوعات دینی و 

اخلاقی می پردازد.
سریال »دودکش« به کارگردانی 

محمدحسین لطیفی
ســریال »دودکش« بــه کارگردانی 
محمدحســین لطیفی و با بازی هومن برق 
نورد، بهنام تشــکر، امیرحســین رستمی، 
ســیما تیرانداز، نگار عابدی، الناز حبیبی، 
جواد عزتی، محمدرضا شیرخانلو و یاس 

نوروزی از شبکه یک پخش شد.
ســریال دودکش درباره دو خانواده 
اســت که زندگی ســاده ای دارند و یک 
قالیشــویی را اداره می کننــد، امــا هر بار 
ماجرا هــا و مســایلی برای آن هــا اتفاق 
می افتد؛ مثلًا کارگاه شان پلمب می شود و 
یا ماشینشان توسط پلیس توقیف می شودو 
از جهت دیگر داماد آن ها نصرت مســائل 

مالی اش به دیوار خرده است و ...
سریال »پنجمین خورشید« به 

کارگردانی علیرضا افخمی
حمید گودرزی، شــبنم قلی خانی، 
مریم کاویانی، انوشیروان ارجمند، مهدی 
سلوکی، شــهرام قائدی و مهوش صبرکن 

در این سریال بازی می کردند.
خلاصه داستان: »مهدی« و »همایون« 
دو دوســت هســتند که در ســال ۶۵ در 
وضعیــت بد اقتصــادی زندگی می کنند. 
آن ها به شــکلی اتفاقی عتیقه ای منحصر به 
فرد می یابند که قابلیت سفر در زمان را دارد. 
مهدی همراه عتیقه ۲۳ ســال در زمان سفر 
می کند و در ســال ۸۸ در تهران امروز خود 
را می یابد. او که با پدیده های جدید و دور 
از ذهن روبه رو شده، دلبسته دختری به نام 

هما می شود.
سریال »جراحت« به کارگردانی 

محمد مهدی عسگرپور
ســریال جراحــت بــه کارگردانی 
محمدمهدی عسگرپور با بازی امین تارخ 
روی آنتن شــبکه ســه رفت. »جراحت« 
داستان دو برادر است که فرزندانشان قرار 
اســت با یکدیگر ازدواج کنند، اما درگیر 

مشکلات بسیاری می شوند.
»دردسر های عظیم« یک و دو

سریال »دردســر های عظیم ۱ و ۲« 
ســاخته برزو نیک نژادرا هم می شــود از 

ســریال های موفق تلویزیون که برای ماه 
رمضان تدارک دیده شــده بودند، دانست. 
این ســریال بــا حضور جمع زیــادی از 
بازیگران محبوب از جمله »جواد عزتی«، 
»الناز حبیبی« و »مهدی هاشمی« به سرعت 
به یکی از ســریال های ماندگار و محبوب 

تلویزیون در بین مخاطبان تبدیل شد.
سریال »مدینه« به کارگردانی 

سیروس مقدم
»مدینه« به کارگردانی سیروس مقدم 
و »زیرپــای مادر« بــه کارگردانی بهرنگ 
توفیقی هر دو در یک ســبک و ســیاق در 
ســال های ۹۳ و ۹۶ از شــبکه یک ســیما 
پخش شدند. پریوش نظریه با بازی در این 
دو سریال شــخصیت زنان محکمی را به 
تصویر کشید که مردانه و به تنهایی بار یک 

زندگی را به دوش می کشند.
سریال »در مسیر زاینده رود« به 

کارگردانی حسن فتحی
حسن فتحی سریال »در مسیر زاینده 
رود« را کارگردانــی کرده اســت. مهدی 
سلطانی، مسعود رایگان، حسین محجوب، 
مهرانه مهین ترابی، اشکان خطیبی، مهدی 
باقربیگی و بهنوش طباطبایی در این سریال 
بازی کردند.»در مســیر زاینده رود« داستان 
مهران ســارنگ )با بازی اشکان خطیبی( 
فوتبالیست جوان و با آتیه تهرانی است که 
برای عقد قرارداد با یک باشگاه تازه تاسیس 
به اصفهان ســفر می کند و طی تصادف با 
مسعود مصیب )با بازی مهدی باقربیگی( 
جوان نخبه اصفهانی، با او درگیر و ســبب 

مرگ او می شود و ...
سریال »شکرانه« به کارگردنی 

سعید سلطانی
سعید سلطانی ســریال »شکرانه« را 
برای شــبکه پنج کارگردانــی کرد. در این 
ســریال پوریا پورســرخ و فرهاد قائمیان 

نقش های اصلی را به عهده داشتند.
خلاصه داستان: حامد جوانی است 
تحصیل کرده که اعتقــاد به کار و تولید و 
تلاش دارد. او در میانه راه پر فراز و فرودی 
که در تأسیس یک کارگاه تولیدی فراروی 
او گســترده شــده، در تنگنای اقتصادی 
کمکی را از پدرش می پذیرد اما بزودی در 
می یابد کــه این پول متعلق به فرد دیگری 

است که پدرش به او مدیون است.
سریال »مثل هیچکس« به کارگردان 

عبدالحسین برزیده

این سریال به کارگردانی عبدالحسین 
برزیده روی آنتن شــبکه دو رفت. حسین 
یاری، پرویز پورحسینی، پروانه معصومی، 
مهران رجبی، اصغر همت، رامین راستاد، 
جــواد عزتی، حمید ابراهیمی، شــاهرخ 
استخری، نفیسه روشن بازیگران آن بودند.

داستان آن درباره خانواده ای پرفرزند 
اســت که پدرشــان فوت می کند و پسر 
بزرگتر، مســئولیت خانــواده را به عهده 
می گیرد. اما با پیش کشــیده شدن مسائل 
مــادی، اتفاقاتی برای برادر ها پیش می آید 
که اتحاد میان آن ها از بین رفته و در نهایت 
با فوت مادر، فرزندان با حســرت تمام به 

فضای قبلی باز می گردند.
سریال »سه دونگ سه دونگ« به 

کارگردانی شاهد احمدلو
شاهد احمدلو سریال »سه دونگ سه 
دونگ« را برای شبکه پنج کارگردانی کرد. 
این سریال با حضور سیروس گرجستانی، 
محمد کاسبی، مرجانه گلچین، جواد عزتی، 
یوســف صیادی، داریوش سلیمی، عباس 
جمشیدی فر، اشکان اشــتیاق، نادیا دلدار 
گلچین، بیــژن پیشــدادی، گیتی معینی، 
ســیروس میمنت، ســاقی زینتی و مریم 

معصومی روی آنتن رفت.
خلاصه داســتان: نصرت عشــقی 
سال هاســت در یکــی از محلات قدیمی 
تهران، نانوایی ســنگگ دارد و به اتفاق سه 
پســرش مسعود، محمود و منصور آنجا را 
اداره می کنــد. اما تنها ســه دونگ از مغازه 
به نام اوســت و سه دانگ دیگر، متعلق به 
شــریک و دوست قدیمی اش است که ۱۰ 
سال قبل از ایران مهاجرت کرده و اکنون در 
ایتالیا زندگی می کند. پرویز پس از سال ها 
به ایران می آید تا ســه دانگ سهم خود را 
بفروشد. نصرت که برای این نانوایی رنج 
و زحمت زیادی کشــیده است، در تلاش 
است تا پولی جور کند و سه دانگ پرویز را 
خودش بخرد، اما در این میان، ماجرا هایی 
پیش می آید که زندگی او و خانواده اش را 
تحت تأثیر قرار می دهد و آن ها نیز تصمیم 
می گیرنــد تا به خــارج مهاجرت کنند؛ تا 
اینکه... »مادرانه« و »برادر« جواد افشــار را 
هم می توان در لیست سریال های ماندگار 
تلویزیون در ســال های اخیــر جای داد. 
مادرانه با بازی لعیا زنگنه، مهدی سلطانی، 
شــقایق فراهانی، عباس غزالی و هســتی 
مهــدوی فر از آنجا که روایتی عاشــقانه و 
بازیگران توانایی داشــت توانست در میان 
مخاطبان گل کنــد. »برادر« هم که تلفیقی 
از موضوعاتی چون بنیان خانواده و روابط 
خانوادگی، قاچاق و عشــق بود با تکیه بر 
بازیگران محبوبی چون حسن پورشیرازی، 
گلاره عباسی، پوریا پورسرخ، حسین یاری 
و سوگل طهماسبی توانست ماندگار شود.

بــا نگاه به این آثــار، در می یابیم که 
بیشــترین اثر رمضانی را علیرضا افخمی 
ساخته است. او چهار سریال مناسبتی برای 
این ماه مبارک ســاخته و پس از او عطاران 
با سه سریال و فتحی و لطیفی هر یک با دو 

سریال به ترتیب دوم و سوم هستند.

شرکت والت دیزنی می خواهد دیزنی لند پارک شانگهای را روز یازدهم می، دوباره باز کند؛ این پارک ماه هاست که به خاطر شیوع کروناویروس بسته بوده است.

بــا نگاه به ایــن آثار، در می یابیم که بیشــترین اثر رمضانی را 
علیرضا افخمی ســاخته است. او چهار ســریال مناسبتی برای 
این ماه مبارک ســاخته و پس از او عطاران با سه سریال و فتحی 
و لطیفی هر یک با دو ســریال به ترتیب دوم و ســوم هســتند.
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مروری بر سریال های ماندگار تلویزیون ؛

چند سالی است که بینندگان تلویزیون با آغاز  ماه مبارک رمضان، بعد از افطار مخاطب سریال ها و مجموعه های دیدنی و مناسبتی هستند. 

کدام کارگردان رکورددار ساخت 
سریال رمضانی است؟


